
 

 

Decreto n. 251 

Bergamo, 1° dicembre 2025 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO  

- che con D.M 1186/2022 è stata disposta la statizzazione dell’Istituto Superiore di Studi Musicali non statale “G. 

Donizetti” e dell’Accademia non statale legalmente riconosciuta “G. Carrara”, entrambi con sede a Bergamo, mediante 

fusione per incorporazione dell’Accademia non statale nell’Istituto non statale, a decorrere dal 1° gennaio 2023: 

l’Istituzione statizzata è denominata Politecnico delle Arti di Bergamo "Gaetano Donizetti – Giacomo Carrara” (di 

seguito anche “Politecnico”), mantenendo le due aree didattiche del Conservatorio e dell’Accademia; 

 

- che il Politecnico ha emesso procedura di selezione pubblica prot. n. 3600 del 29.10.2025, per soli titoli, finalizzata 

all'individuazione di esperti al fine del conferimento di contratti di natura occasionale per l'insegnamento della seguente 

Disciplina: AFAM032 (ex COMP/05) - Canto per i nuovi linguaggi musicali (di seguito anche il “Bando”);  

 

- che con riferimento al Bando, la Direttrice, con Decreto n. 243, prot. n. 4135 del 24.11.2025, ha nominato la 

Commissione Esaminatrice (di seguito anche “Commissione”) che risulta così composta:  

Prof.ssa Stefania Martin, docente presso il Politecnico delle Arti di Bergamo - Presidente  

Prof.ssa Elisa Rovida, docente presso il Politecnico delle Arti di Bergamo Segretario verbalizzante 

Prof. Stefano Re, docente presso il Politecnico delle Arti di Bergamo Componente 

 

- che in data 25 novembre 2025 si è riunita per la prima volta la Commissione e che, a seguito della visione dell’elenco 

dei candidati che hanno presentato domanda, la prof.ssa Stefania Martin ha dichiarato sin da subito di trovarsi in una 

situazione di incompatibilità con uno dei candidati, rassegnando pertanto tempestivamente le proprie dimissioni; 

 

- che, data la motivazione addotta, si ritiene di accettare le dimissioni della prof.ssa Stefania Martin; 

 

- che il Direttore del Politecnico ha individuato il prof. Luciano Zadro quale componente supplente, il quale ha dato la 

sua disponibilità; 

 

VISTI 

- la legge n. 508 del 21/12/1999; 

- il D.P.R. 28/2/2003, n. 132; 

- il D.P.R. 08/07/2005 n.212  

 

DECRETA 

 

- di accettare le dimissioni della prof.ssa Stefania Martin;  

- di nominare quale componente supplente il prof. Luciano Zadro.  

 

Si invitano gli uffici amministrativi agli adempimenti conseguenti 

 

 IL DIRETTORE 

          Prof.ssa Daniela Giordano 
 




		2025-12-01T20:21:19+0100
	Giordano Daniela




